L E O N XIII.
Odę tę z okazji 25 -letniego Jubileuszu pontyfikatu Jego Świątobliwości, wedle wzoru podanego, przez Horacego
w jego „Carmen Soeculdre“, na cześć A ugusta, wierszem polskim ułożył i na parafialnym zebraniu wieczornem

w plebanii w N. nad W ołgą, w dniu 7 /20 Lutego 1903 r. odczytał niżej podpisany.

Z siedmiu pagórków Jowiszowe gromy
Niosły się niegdyś nad ludy kornemi,
Dziś słowa prawdy płyną z świętej Romy

Po całej ziemi.
Z piersi wilczycy przemoc cezarowa
Jad swój zatruty nad Tybrem wyssała;
0 Krwi Baranka tam się dzisiaj chowa,

Zapowiedź cała.